
                                                        Meolo, 22-06-2021

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 63 DEL D.LGS 50/2016 E DELL'ART. 1,
COMMA 2, LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI
PER L'IMPLEMENTAZIONE DELL'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA
COMUNALE: APPROVAZIONE ELENCO DITTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il vigente Statuto Comunale;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 29 dicembre 2020, con la quale è stato approvato il
documento unico di programmazione ed il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021/23;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 in data 29 dicembre 2020, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021-23, assegnando le dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
- l’atto del Sindaco n. 16/20 in data 29.12.2020 con il quale è stato individuato il Responsabile del Settore III
Infrastrutture ed Urbanistica.

Premesso che :

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 04.05.2021 è stato approvato il progetto esecutivo per i
lavori di implementazione dell’impianto di videosorveglianza, per l’importo complessivo di € 227.524,00,
con il seguente finanziamento:
- per € 125.024,00 dal contributo di cui al Decreto Legge 20 febbraio 2017, "Disposizioni urgenti in materia
di sicurezza delle città", convertito con modificazioni nella Legge 18 aprile 2017, n. 48, pari al 54,95 %
dell’importo totale;
- per € 102.500,00 con fondi di bilancio già iscritti al cap. 3905 “realizzazione impianti di
videosorveglianza” codice 03.02-2.02.01.04.002 a carico del bilancio di previsione 2020-2022, annualità
2020, pari al 45,05 %;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 25.05.2021 è stato approvato l’adeguamento del
suddetto progetto esecutivo, senza alterare l’importo complessivo dell’opera.

- con Determinazione del Settore III – Infrastrutture ed Urbanistica n. 71/195 in data 28.05.2021 sono state
avviate le procedure per l’appalto dei lavori di implementazione dell’impianto di videosorveglianza del
territorio comunale, mediante procedura negoziata di cui all'art. 63 del decreto legislativo n. 50/2016, ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020, e si approvavano allo scopo i relativi atti, compreso

SETTORE III INFRASTRUTTURE ED URBANISTICA

COPIA

DETERMINAZIONE  N. 87

                                        COMUNE DI MEOLO
                                   CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
               piazza Martiri della Libertà,1-30020 MEOLO -  Tel. 0421/61283  -  Fax 0421/618706

DETERMINAZ. SETTORE III - INFRASTR. ED URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021 COMUNE DI MEOLO

Numero Registro Generale 229



l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, da parte degli operatori economici
interessati ad essere invitati alla gara.

Dato atto che detto avviso pubblico, di cui alla suddetta determinazione, è stato pubblicato all’Albo Pretorio
e sul sito internet istituzionale, nell’apposita sezione “Bandi di gara e contratti” dal 31.05.2021 a
17.06.2021, stabilendo che:
- qualora, dovesse pervenire un numero di manifestazioni di interesse valide uguale o inferiore a 10 (dieci),
si procederà ad invitare tutti gli operatori economici;
- qualora dovesse pervenire un numero di manifestazioni di interesse superiore a 10, si procederà a
sorteggiare n. 10 (dieci) operatori economici da invitare. Il sorteggio avverrà in forma pubblica e anonima,
presso la Sala Consiliare della sede municipale, P.zza Martiri della Libertà, 1, alle ore 10:30 del giorno
21/06/2021;

Dato atto che entro le ore 12:30 del giorno 17.06.2021, termine fissato dall’avviso pubblico per
manifestazione di interesse, risultano pervenute n. 9 manifestazioni di interesse, acquisite con i seguenti
numeri di protocollo:

Numero progressivo Protocollo Data

1 5448 04/06/2021

2 5470 07/06/2021

3 5522 08/06/2021

4 5775 14/06/2021

5 5780 14/06/2021

6 5949 17/06/2021

7 5961 17/06/2021

8 5970 17/06/2021

9 5971 17/06/2021

pertanto non risulta necessario procedere con il sorteggio.

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto all’esame e verifica della regolarità
formale delle istanze di partecipazione alla manifestazione di interesse, rilevando:

1) Per quanto riguarda i 6 (sei) operatori economici di cui alle istanze di partecipazione assunte con
protocollo comunale n.  5470 – 5522 – 5775 – 5780 – 5961 – 5970, il possesso dei requisiti di ammissione di
cui all’avviso pubblico manifestazione di interesse.
I suddetti concorrenti, pertanto, sono ammessi a partecipare alla procedura negoziata, fermo restando la
necessaria abilitazione al MEPA al Bando: Lavori di Manutenzione – Opere Specializzate – OS19 “Impianti
di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati” entro il 24.06.2021, data fissata per la pubblicazione della
Richiesta di Offerta.

2) Per quanto riguarda gli operatori economici, di cui alle istanze di partecipazione assunte con protocollo
comunale n. 5448 – 5949 – 5971, viene disposta l’esclusione dalla partecipazione alla procedura negoziata
di che trattasi, in quanto carenti dell’attestazione SOA di cui all’art. 84 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
nella categoria prevalente OS19 – classe I, come richiesto dall’avviso manifestazione di interesse.
Nei loro confronti si procederà con la comunicazione di esclusione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b)
del D.Lgs 50/2016

Dato atto che si è quindi provveduto a redigere tre elenchi e precisamente:

DETERMINAZ. SETTORE III - INFRASTR. ED URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021 COMUNE DI MEOLO



1) l’elenco dei n. 9 operatori economici che hanno chiesto di essere invitati alla procedura negoziata di che
trattasi, associando a ciascuno di essi un numero progressivo dal n. 1 al n. 9, secondo l’ordine cronologico di
arrivo al protocollo comunale (Allegato A – Elenco operatori economici pervenuti)
2) l’elenco dei n. 6 operatori economici ammessi a partecipare alla procedura negoziata di che trattasi,
essendo in possesso dei requisiti di ammissione (Allegato B- Elenco degli operatori economici ammessi a
partecipare alla procedura negoziata);
3) l’elenco dei n. 3 operatori economici esclusi a partecipare alla procedura negoziata di che trattasi
(Allegato C – Elenco degli operatori economici esclusi).

Dato atto che il diritto di accesso agli elenchi dei nominativi degli operatori economici, che sono depositati
agli atti d'ufficio, in quanto sottoposti a segretezza, è differito fino alla scadenza del termine per la
presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Visti:
- il D.Lgs 50/2016;
- la Legge 120/2020;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.  -  artt. rimasti in vigore in via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 del
D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;
- la Delibera ANAC n. 1097 del 26.10.2016 - Linee Guida n. 4, aggiornata con delibera n. 206 del
01.03.2018, di attuazione del D.Lgs. n.50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici”;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di approvare l’elenco degli operatori economici pervenuti (Allegato A), l’elenco degli operatori
economici ammessi a partecipare alla procedura negoziata (Allegato B - protocolli comunali n.  5470 – 5522
– 5775 – 5780 – 5961 – 5970), e l’elenco degli operatori economici esclusi (Allegato C - protocolli
comunali 5448 – 5949 – 5971), in atti, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche se non materialmente allegati, nel rispetto dei principi di segretezza ed in ossequio
alla disposizione in materia di differimento del diritto di accesso di cui all’art. 53, comma 2, lett. b) del
D.Lgs 50/2016.

3) Di dare atto che alle ditte di cui all’elenco operatori economici ammessi alla procedura negoziata, di cui
ai protocolli comunali n. 5470 – 5522 – 5775 – 5780 – 5961 – 5970, sarà inviata lettera-invito, come da
schema già predisposto in sede di avvio del procedimento di gara di cui alla determina a contrarre n. 71/195
del 28.05.2021, fermo restando la necessaria abilitazione al portale MEPA al Bando: Lavori di
Manutenzione – Opere Specializzate – OS19 “Impianti di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati”,
alla data fissata per la pubblicazione della Richiesta di Offerta.

4) Di stabilire un termine minimo di 15 (quindi) giorni, per la presentazione delle offerte, decorrente dalla
data di invio dell’invito.

Il Responsabile del Servizio
         F.to PERISSINOTTO MASSIMO

DETERMINAZ. SETTORE III - INFRASTR. ED URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021 COMUNE DI MEOLO



DETERMINAZ. SETTORE III - INFRASTR. ED URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021 COMUNE DI MEOLO



COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

Addì ______________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                               PERISSINOTTO MASSIMO

DETERMINAZ. SETTORE III - INFRASTR. ED URBANISTICA n. 87 del 22-06-2021 COMUNE DI MEOLO


